WUOR: SI000010 - Classif. 1X/1]

Prot. n.0002526 del 19/04/20374

Gonservatorio di Masica “z%@a/@ Guasella”

ﬁ/f/////ﬂ %ﬁ//ﬂ/(’ Ay %//// %/ﬂ////

Determinazione n. 43

L’Aquila, 18/04/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 125

Oggetto: Decisione a contrarre affidamento fornitura corde in budello per violoncello Barocco.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per ’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il bilancio di previsione 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella
seduta del 27/12/2023 con deliberazione n. 43;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
CONSIDERATA la necessita di provvedere all’acquisto di corde in budello per violoncello in dotazione
a questo Conservatorio;
VISTA la necessita di procedere all’acquisto del materiale in argomento come elenco allegato;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: fornitura di materiale didattico;

b) fine del contratto: dotazione materiale didattico per attivita di docenza ;

c) importo del contratto: € 272,79 (oltre iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;

CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), l’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di pili operatori economici, la scelta & operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a € 5.000,00, per cui questo Conservatorio pud procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto;
PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
CONSIDERATO che data la particolarita del materiale in argomento da un’ indagine di mercato & emerso che
I"unica ditta abilitata sul MePA in g rado di fornire il materiale richiesto secondo le € esigenze ¢ i tempi
specifiche di questo Conservatorio risulta essere la ditta AQUILA CORDE ARMONICHE SRL A UNICO
SOCIO di Caldognon (VI) P.Iva: 02295710244
RITENUTO di procedere ad una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con la
ditta AQUILA CORDE ARMONICHE SRL A UNICO SOCIO di Caldognon (VI) P.lva: 02295710244 per la
fornitura di corde in budello per violoncello Barocco come da elenco allegato per un importo complessivo di
€272,79 (oltre ’iva di legge);

o Foneeivo Gorine - OF 11 W@%f{/ - T OSGH P2/ 27 T ASHLD GATAT - -l proecelt: @renieg.d? ~ Chicioe T SOOI E 700050



(g}(vﬂde)’l/(l/ﬁ)’/‘(t i (9//\//4/‘1«(1 "’%‘/,/"”(/” %‘ﬂ:l/://(/" ~ Q't%yﬂf/ﬂ
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1. 3 cod. 125 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 2.500,00
somme pagate e impegnate: € 915,00
disponibilita residua: € 1.585,00

DETERMINA

a) di procedere, per le ragioni espresse in premessa, all’affidamento della fornitura di corde in budello per
violoncello Barocco come da elenco allegato, tramite una Trattativa diretta sul MePA con la ditta :
AQUILA CORDE ARMONICHE SRL A UNICO SOCIO di Caldognon (VI) P.Iva: 02295710244;

b) di impegnare e pagare la somma di: € 272,79 (oltre iva 22%) per un totale di € 332,80 a favore della
AQUILA CORDE ARMONICHE SRL A UNICO SOCIO di Caldognon (VI) P.lva:
02295710244;

c¢) di far gravare la spesa complessiva di € 272,79 (oltre iva 22%) per un totale di € 332,80 sulla U.P.B.
1.1.3/125 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024,

IL DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

&

v oo %/’/}/{' - O7 7 W@%M/ Tl SR 22082 T ASHL GATS - el proviecelts Creing. a7 ~ Gt Firae SOOOT6 70005



Gonservatorie di Miica “L%/mafo/ Guasella”

L/%Z’////(é %/&/Mﬂ/zﬁ AV %////// %ﬂﬂ/&/ﬁ

ALLEGATO ALLA DETERMINA 43 DEL 18.04.2024

ELENCO CORDE PER VIOLONCELLO BAROCCO:

n. 3 la montone (doppia torsione, tensione media)
n. 2 re montone (doppia torsione, tensione media)
n. 2 sol rivestito (tensione forte)
n. 2 do rivestito (tensione forte)

IL DIRETTORE
M?° Claudio Di Massimantonio

=

s Faeneive %ﬂ/}//’ WAL X :%////// - T OS2 2202 . T OSOL CHTAT - e-wuediprotcalls @by it - Gonctior Tttt SATOTL 705060



